Sacerdotii honorem excufentur: illi autem , qui publico

deferviunt , opprimantur, & ex facerdotio non habeant

folatium , fed perinde ac fi effent Laici, in judicio vexen-

tur. Et Legeeam, quæin Julio menfe pruna indictione

anno 6600. facta eft, de hac re declarationem.

1

ZONAR

1

292

CANONES CONCILII VII OECUMENICI.

1

ZONAR.Aliquid Epifcopum fui emolumenti caufa àA

fibi fubjectis exigere hic Can. omnino vetar, magnumq;

Paulum ita de feloquentem inducit, Aurum , aut argen-

tum, aut veftem nullius concupivi , ut fuo ipfemet exem-

plo, omnibus ad imitandum propofito, eundem vitæ cur-

fum à fidelibus retinendum, ac affidue laborantibus infir-

morum curam fufcipiendam effe commonefacer
et

: infir-

morum appellatione, hoc loco, non qui morbo aliquo te-

nentur, fed omnes qui mifericordia quomodocunq; indi-

gent,intelligens. Quod fihæc univerfis ita præcipitur, ea

multoaccommodatiu
s
Epifcopis arbitrabimur convenire.

Statuit igitur,ne quid Epifcopus , turpis lucri gratia com-

mentitiarum caufarum obtentu ,a fubjectis fibi Epifcopis, η

Clericis aut Monachis, five aurum, five argentum ,five ali-

ud quidpiam , exigat . Injufta enim ejufmodi , inquit,exa-

dtio eft : injufti porro regnum Dei non poffidebunt.Neque

verodebent filii parentibus thefauros recondere, fed pa-

rentes filiis, idem ait Apoftolus. Si quis igitur Epifcopus

fubditos fuos,quod ei remqualemcunque demum poftu-

lanti non obtemperaveri
nt

, vel alia quapiam animi per-

turbatione incitatus, fegreget,vel templum, facrorum ce-

lebrationi impediendæ, clauferit, in rem fenfu-carentem,

templumfcilicet,iram,quam, eo quod vehemens & abfq;

ratione fufcepta fit furorem appellavit , effundens, ſenſu

ipfe carere,inquit , exiftimandus eft , poenaq , talionis, hoc

eft, fegregatione damnabitur,quodq , ipfe fecit,Epifcopus ,

quidem à fuo Metropolitano , Metropolitanu
s
autem à

Patriarcha, quibus fubjiciuntur patietur,& revertetur la-

bor ipfius in caput ejus, quippe qui Dei mandatis & con-

ftitutionibus Apoftolicis nequaquam obtemperaveri
t

.

Poft hæc vero, Apoftolorum coryphæi Petri verba, ex

ipfius prima Epiftola Catholica , fubjicit.

ARIST. Statuimus , ut Epifcopus aurum, aut argen-

tum ,vel aliudquippiam ab Epifcopis,Clericis aut Mona-

chis fibifubjectis exigere nequaquam excogitet. Si quis

igitur per auri , aut alius cujufvis rei actionem , vel

perpropriamfuam affectionem, quempiam exiis, quifibi

fubjiciuntur,Clericis àfacrorum celebratione arcere,vel

venerandum templum, nefacra in co Dei celebrationes